João Pessoa - Quinta-feira, 27 de Julho de 2023Diário Ofi cial 59

ATOS EMPRESARIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral de Fundação: A Comissão Organizadora convoca todos os representantes
das empresas do Comércio Varejista e dos Lojistas da cidade de Picuí no Estado da Paraíba,
com a categoria econômica do comércio varejista e dos lojistas do comércio e base territorial
do Município de Picuí no Estado da Paraíba, a reunirem-se em Assembleia Geral a realizar-se
no dia 23 de agosto de 2023, às 18h00 na Rua Antônio Firmino, 348 – Monte Santo – Picuí
– PB, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
Fundação do Sindicato do Comércio Varejista e Lojista do Comércio de Picuí;
Aprovação do Estatuto Social;
Eleição e Posse da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes e,
Autorização para registro da Entidade nos órgãos competentes

Picuí, 24 de julho de 2023
Membros da Comissão Organizadora:

Diogo Marques Oliveira
Maria Ademaria Souto Dantas

José Wanderley dos Santos
Obs:  Republicação do Edital de convocação, publicado no Diário Ofi cial do dia 26,
página 67 e Jornal A União do dia 26, página 28.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA

 EDITAL CRO-PB N.º 03/2023
De conformidade com o artigo 20, I da Lei nº 4.324, de 14/04/1964, regulamentada pelo Decreto
Federal nº 68.704, de 03/06/1971, fi cam convocados os Cirurgiões-dentistas inscritos no Conselho
Regional de Odontologia da Paraíba, em pleno gozo de seus direitos profi ssionais para se fazerem
presentes à Assembleia Geral, a realizar-se na Sede do mencionado Conselho, sito à Avenida João
Machado, nº 894, Centro, nesta Capital, no dia 30 de agosto de 2023, às 16h30min, em 1ª convocação
com a maioria dos membros inscritos e 2ª convocação, meia hora depois, com qualquer número, a fi m
de apreciar, ouvir a leitura e discutir, a Prestação de Contas (relatório e contas da diretoria), relativa
ao PRIMEIRO SEMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2023.

João Pessoa, 26 de julho de 2023.
Leonardo Marconi Cavalcanti de Oliveira, CD,

Presidente do CRO-PB.

EDITAL N.º 04/2023
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regi-
mentais, considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução
CFO-231/2020, CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida e quite com
a Tesouraria, para participarem da Assembleia-Geral, na modalidade presencial, que será realizada
na Avenida João Machado, nº 894, com a maioria absoluta dos inscritos, em 01/09/2023 às 16:30
horas, em primeira convocação e às 17:00 horas, em segunda e última convocação, com qualquer
número, com a fi nalidade de eleger o Delegado-eleitor e seu suplente, que irá participar da Assem-
bleia de Delegados-eleitores que elegerá os membros efetivos e suplentes do Conselho Federal de
Odontologia, para o triênio de 08/12/2024 a 07/12/2027.
Até 22/08/2023, serão recebidas, pela Secretaria do Conselho, as solicitações de inscrição de chapas.

João Pessoa, 26 de julho de 2023.
Leonardo Marconi Cavalcanti de Oliveira, CD

Presidente CRO-PB

CONPEL - CIA. NORDESTINA DE PAPEL
CNPJ/MF nº 09.116.278/0001-01 - NIRE 25 3 0000622 6.

Empresa Benefi ciária Dos Incentivos Fiscais Do Nordeste – FINOR. Capital Autorizado - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA. Ficam convocados todos os acionistas da
CONPEL – CIA. Nordestina de Papel (“Companhia”), nos termos do artigo 124 da Lei nº 6.404/76 e
do artigo 23, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, para a Assembleia Geral Ordinária a
realizar-se às 10:00 horas do dia 10 de agosto de 2023, na sede da Companhia localizada no Município
de Conde, Estado da Paraíba, na Rodovia BR 101, Km. 06, no Vale do Gramame, CEP 58322-000,
para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Eleição dos membros do Conselho de Ad-
ministração; (ii) Fixação da remuneração global dos Conselheiros da Companhia. Conde - PB, 12 de
julho de 2023. CONPEL – CIA. Nordestina de Papel - Cristiano Ciriaco Delgado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 01.111/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA-PB
CONTRATADO: LELEKA PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-
CNPJ: 10.667.670/0001-10
OBJETO: Incluir a seguinte fonte de recurso, DA ORIGEM DOS RECURSOS- Dotação orçamentária
na Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo (02.100)
Recursos não vinculados de Impostos - LIVRE / Recursos da Secretaria de Estado da Cultura (Termo
de Convênio nº. 0035/2023)
Classifi cação Funcional 23 695 1068 2069 - Promoção de festas regionais, no Elemento de Despesa
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, nas fontes de Recurso: 1.500.0000 - Recursos
não vinculados de impostos - LIVRE e 1.701.0000 - Outras transferências de Convênios ou instrumentos
congêneres dos Estados.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base nos parágrafos: 6º e 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2023.
OTONI COSTA DE MEDEIROS
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA
FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023
O Pregoeiro Ofi cial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs do dia 28 de Julho de 2023,
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00024/2023, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ESTERELIZAÇÃO DE
MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Justifi cativa: Termo
de Referência não atender as normativas técnicas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - Lucena - PB.  E-mail:
cpllucena@gmail.com.

Lucena - PB, 26 de Julho de 2023
SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Várzea

TERMO DE APOSTILAMENTO

Prefeitura Municipal
de Lucena

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz
de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Agosto de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços obje-
tivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº
0005/14; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa-
ções: no horário das 07:30 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358–1005.
E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Barra de São Miguel - PB, 26 de Julho de 2023
CLAUDIA MARIA DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

LICITAÇÃO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00046/2023. DOTAÇÃO: 02.010 Gabinete do Prefeito – 04 122 2004
2002 Manutenção do Funcionamento do Gabinete do Prefeito – 3390.33 99 Passagens e Despesas
com Locomoção – Fonte: Recursos Ordinários / 02.030 Secretaria de Administração – 3390.33 99
Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: Recursos Ordinários / 02.040 – Secretaria de Finanças
– 3390.33 99 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: Recursos Ordinários / 02.060 Secre-
taria de Educação – 12 361 1003 2007 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE
– 3390.33 99 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos
– MDE / 02.090 Secretaria de Turismo – 04 122 2011 2026 Manutenção das Atividades da Secretaria
de Turismo – 3390.33 99 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: Recursos Ordinários / 10
301 2006 2030 Manutenção do Funcionamento do Fundo Municipal de Saude – 3390.33 99 Passagens
e Despesas com Locomoção – Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde. VIGÊNCIA:
até 26/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00424/2023 -
26.07.23 - SANDRA S DE LIMA - R$ 117.498,00.

Folha 1/1